
 

1 
 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, kontaktní formulář na www.odboryvarroc.cz, 

email jana.hudakova@plasticomnium.com, pavel.zeleny@plasticomnium.com 

VYJEDNÁVÁNÍ ZAHÁJENO 
Dne 21.12.2022 předali zástupci odborů NJ a Rychvald návrh vyjednávací 

komise vedení firmy POL. Návrh se týká valorizace mezd, což je prioritou 

letošního vyjednávání. Navrhujeme valorizaci ve výši inflace 16 %. Druhým 

bodem vyjednávání je u pozic SAL valorizovat v plné výši, ne poměrem 

50:50. Dne 22.12. 2022 obdržel vyjednávací tým odpověď firmy. Nesouhlas s navrženými body. 

Vyjednávání začne v měsíci lednu. O průběhu vyjednávání váš budeme informovat. 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 
Každý člen odborů platí členský příspěvek ve výši 1 % z čisté měsíční mzdy, čímž přispívá na 

existenci a práci odborů. Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Pro 

odboráře odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u FÚ, obdržíte 

potvrzení o výši zaplacených členských příspěvků, můžete 

zažádat emailem, nebo se dostavte osobně na odbory.  

 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 
Do 31. března 2023 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek 

na Lyžařský výcvik pořádaný školou. Formulář pro potvrzení žádosti najdete na 

boxu KOVO na vrátnici, nebo na webu www.odboryvarroc.cz 

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět 

informace o zaplacení výcviku, se jménem dítěte, uvedením místa pobytu a 

termínem kurzu. Příspěvek ve výši max. 1500 Kč zasíláme na váš účet, který nám uvedete na 

potvrzení. Termín převodu příspěvku na účet je 1.4.2023. 

LYŽE NASSFELD LEDEN 2023  15.1.-18.1.2023 
 

Odjezd od vrátnice je v 8,00 hodin. Pojištění zimní dovolené je v ceně zájezdu. Pokyny zašleme na 

váš email, pokud jej máme. 

LEDEN 2023 

ZO OS KOVO NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jana.hudakova@plasticomnium.com
mailto:pavel.zeleny@plasticomnium.com
http://www.odboryvarroc.cz/


 

2 
 

ODMĚNA ZA DÁRCOVSTVÍ 
 

Letošní novinkou, schválenou loňskou konferencí je odměna vyplacena jednorázově 

za 4-9 odběrů v kalendářním roce 500,- Kč, za 10 a více odběrů v kalendářním roce 

odměna ve výši 1000,- Kč. Výplata proběhne na základě předložení potvrzení o odběrech 

k daním, nebo kartičky odběrů dárce. Výplata bude za rok 2022 v lednu a únoru 2023.  

Odměna je za dárcovství v roce 2022 a výplata končí 28.2.2023. 

JEDNODENNÍ TERMÁLY CHOCHOLOW  
Termín jednodenního zájezdu je 25.3. Největší komplex termálních bazénů této země – 

Chocholowskie termy – leží přibližně 15 km na 

severovýchod od Zakopaného, pochlubit se tu mohou 

téměř 3 000 m² vodní plochy a 30 bazény. Místní 

termální vody jsou bohaté na mnoho mikroživin, 

zaručují příliv vitality a plnou regeneraci těla. Kromě 

bazénů a vířivky s termální vodou láká navíc 

návštěvníky i ozdravná zóna se sulfidovou a solankovou vodou. Jen o vodě tu určitě nebudete, uvnitř 

funguje i restaurace. PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME S OKAMŽITOU PLATBOU DO 3.2.2023 

 

Vstupné si zakoupí každý na místě sám, doprava pro odboráře je 100 Kč (přihlásit může max 4 

osoby- rodina), neodborář za dopravu platí 250 Kč (přihlásit může max 4 – rodina). 

 

 



 

3 
 

PLÁN AKCÍ NA ROK 2023 
Pro rok 2023 jsou naplánovány tyto akce, ale v průbehu roku mohou být nabídnuty také další, 

dle čerpání rozpočtu, proto sledujte nástěnky, WEB, FB, emaily 😊 

O každé akci budete včas informování v důvěrnících a upozorňujme, že PŘIHLÁŠKY  

NA JEDNOTLIVÉ ZÁJEZDY JSOU ZÁVAZNÉ A VZTAHUJÍ SE NA NĚ STORNO 

PODMÍNKY CESTOVNÍCH KANCELÁŘÍ, SE KTERÝMI ZÁJEZDY USKUTEČŇUJEME. 

PŘIHLAŠUJTE SE PROSÍM POUZE POKUD JSTE 100 % ROZHODNUTÍ. 

Komise sportovní: TERMÍNY AKCÍ JSOU PŘEDBĚŽNÉ 

- TRADIČNÍ BOWLING DRUŽSTEV (březen), JEDNOTLIVCŮ (září) 

- TRADIČNÍ FOTBAL – HANON vs POL (srpen/září) 

- JEDNODENNÍ výlety -  MORAVSKÝ KRAS 21.10., PULČINSKÉ SKÁLY 16.4  

- DVOUDENNÍ STÁŽOVSKÉ VRCHY 23.-24.9. 

- VÍCEDENNÍ TURISTIKA SLOVINSKÉ HORY 

- DISCGOLF BOCHETA – s trenérem, sportovní den - ČERVEN 

- příspěvek na bowling – jednorázový 500 Kč, permanentky hokej NJ a Kopřiv.( objednávky v srpnu) 

Komise kulturní: 

- PARTIČKA (duben) 

- MUZIKÁL PRAHA (prosinec) 

- MUZIKÁL BRNO (listopad) 

- TRADIČNÍ PŘÁTELSKÝ VEČÍREK (listopad) 

- Koncerty a divadla dle aktuální nabídky  

- Celoroční permanentky do divadla na předplatné A,B,D,S,P 

Komise rekreační: 

- CHOCHOLOW TERMÁLY ( 25.3.) 

- NÁRODNÍ PARKY CHORVATSKA (18.4.-24.4.) 

- ENERGYLANDIA POLSKO (29.4.) 

- TELČ-ČERVENÁ LHOTA-TŘEBOŇ-ČESKÝ KRUMLOV-HLUBOKÁ (12.5.-13.5.) 

- PAŘÍŽ (10.5.-15.5.) 

- HOLANDSKO (3.5.-8.5.) 

- KEHIDA – (5.10.-8.10.) 

- VÁNOČNÍ TRHY – jednodenní, dle aktuální nabídky 

- VÁNOČNÍ CHORVATSKO – (14.-18.12.) 

 

 



 

4 
 

LETNÍ REKREACE 
 

V letošním roce jsme pro Vás připravili nabídku rekreace u moře v nových destinacích. 

PŘIHLÁŠKY PODÁVEJTE POKUD JE VAŠE ROZHODNUTÍ 100 %, PŘI PŘIHLÁŠCE 

POTŘEBUJEME DATA NAROZENÍ VŠECH PŘIHLAŠUJÍCÍCH OSOB (RODINNÝCH 

PŘÍSLUŠNÍKŮ). PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE NA JEDNU REKREACI. NA ZÁKLADĚ 

NEGATIVNÍCH ZKUŠENOSTÍ Z MINULÝCH LET, MUSÍME ZMĚNIT SYSTÉM 

PŘIHLÁŠEK, KTERÉ BUDOU  MOŽNÉ POUZE OSOBNĚ, NEBO EMAILEM. 

PŘIHLÁŠKA = SMLOUVA S CK, NA KTERÉ SE VZTAHUJÍ SMLUVNÍ A STORNO 

PODMÍNKY DANÉ CK. 

PŘIHLÁŠKY NA VŠECHNY REKREACE BUDEME PŘIJÍMAT DO 15.2., POTÉ 

REKREAČNÍ KOMISE DLE PRAVIDEL PRO PŘIDĚLOVÁNÍ REKREACÍ VYBERE 

ÚČASTNÍKY, KTEŘÍ BUDOU INFORMOVÁNI (emailem) A SEZNAMY BUDOU 

ZVEŘEJNĚNY V BŘEZNOVÝCH DŮVĚRNÍCÍCH. PLATBY ZA REKREACE BUDOU MÍT 

SPLATNOST 20.3.2023. V příloze najdete plakáty rekreací.  

CHORVATSKO autobusem – možnost platit v aplikaci Benefit plus. 

U dovolených v Chorvatsku si volíte sami termín. 

BRIST MIMOZA – penzion s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 

PODGORA VILA MARIO – penzion s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 

MAKARSKA HOTEL BIOKOVKA – hotel s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 

ČIOVO ADRIATIK – penzion s polopenzí - odjezdy v pondělí (termíny úterý-úterý) 

POREČ HOTEL DELFÍN – hotel s polopenzí – odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 

LETECKÉ ZÁJEZDY: 
RHODOS - Hotel VIRGINIA FAMILY RESORT, all inclusive 

BULHARSKO – Primorsko, all inclusive, Hotel SVETI DIMITAR****   

BULHARSKO - Sl. Pobřeží, jen snídaně, Hotel BLUE BAY***+  přímo u pláže 

TURECKO – Alanya, all inclusive, Hotel KLEOPATRA ROYAL PALM****   

NÁRODNÍ PARKY CHORVATSKA 
Národní parky HR, KRKA - KORNATI – PAKLENICA – BIOKOVO - PLITVICE 

Termín: 18.4. – 24.4.2023   MOŽNÁ PLATBA BENEFIT PLUS 

V příloze naleznete nabídku s programem a podmínkami přihlášení (přihlášky do 22.2.) a cenou za 

zájezd. 



 

5 
 

KULTURA - PARTIČKA 18.4.2023 OD 19:00 
 

Skvělá improvizační show tak jak ji všichni známe. Michal Suchánek, Richard 

Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák, hudebník Marián Čurko a moderátor 

Luděk Staněk vás vždy všechny rozesmějí. 

PRODEJ VSTUPENEK na akci bude od 6.2.-10.2.2023  

!!!!!!!POUZE V TYTO DNY!!!!!! 

Vstupenka pro odboráře (max 2 na osobu) 300 Kč/ks, Neodborář (max 2) 500 Kč/ks.  

Vstupenky zakoupíme on line – nutno přijít osobně s hotovostní platbou. 

 

REKONDICE 2023 
Každoročně Vám předkládáme nabídku REKONDIČNÍCH POBYTŮ, které se řídí organizačním pokynem. 

Rekondiční pobyt je určen všem, kteří v daném kalendářním roce odpracovali 300 hodin na nočních směnách. 

Aktuální přihláška a nabídky balíčků jsou umístěny na V/VarrocShare/KOVO a také na www.odboryvarroc.cz. 

REKONDICE 2023 - NOVÁ PŘIHLÁŠKA !!! v přihlášce je nutné uvést číslo balíčku (kromě Jeseníku). 

Máte možnost si vybrat ze tří míst, Lázně Kostelec u Zlína, Lázně Jeseník a v Bystřici pod Hostýnem.  

Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě pobytu zaplatí za balíček sjednanou 

zvýhodněnou cenu. Rekondice v lázních začínají nedělí 15.1. NOVINKOU JE MOŽNOST POBYTU 

V LÁZNÍCH PRIESSNITZ CELOROČNĚ. 

REZERVUJTE SI TERMÍNY PŘÍMO U NÁS, SEZNAMY U MISTRŮ JSOU 

PRO PLÁNOVÁNÍ VÝROBY A NEMÁME K NIM PŘÍSTUP. 

Z důvodu znatelného zdražení rekondičních pobytů jsme museli přistoupit ke změně směrnice 

ohledně výše nevratné zálohy. 

POSTUP REZERVACE: 

1. VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), AŤ VÁM JEJ ZAREZERVUJEME 

V LÁZNÍCH (JESENÍK A BYSTŘICE MAJÍ OMEZENÉ KAPACITY). 

2. PO REZERVACI NA ODBORECH PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU, 

KTERÁ SLOUŽÍ JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM 

POTVRDIT ŽÁDOST DO 1 TÝDNE (všeobecná část KS, C2). 

3. PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI  

5 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM TERMÍNEM POBYTU. ODEVZDEJTE PŘIHLÁŠKU 

S DVĚMA PODPISY - VEDOUCÍHO A MANAŽERA V KANCELÁŘI ODBORŮ, ZAPLATÍTE 

nevratnou zálohu – neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí nevratnou zálohu 1000 Kč (druhou 

1000 Kč mu dotují odbory). 

http://www.odboryvarroc.cz/


 

6 
 

PERMANENTKY PRO ROK 2023 
Permanentky budeme vydávat od středy 11.1. – do pátku 20.1.2023.  

Na svačinárně v CTP bude výdej ve středu 25.1. od 6,15 - 8,30. 

Permanentky na Bazén v Kopřivnici, ale také nově Bazén Nový Jičín a Sauna Nový Jičín, Abácie 

Nový Jičín a permanentky SAK Studénka si budete vyzvedávat od 11. 1. 2023 na pokladnách daných 

zařízení.  Permanentky si na pokladnách vyzvedněte nejpozději do konce února. 

ŽÁDÁME O DODRŽENÍ TERMÍNU VYZVEDNUTÍ OBJEDNANÝCH PERMANENTEK. 

NEVYZVEDNUTÉ PERMANENTKY BUDOU NABÍDNUTY V BURZE V ÚTERÝ 31.1.2023,  

AŽ PO JEJICH PRODEJI BUDOU VRÁCENY PENÍZE PŮVODNÍMU OBJEDNAVATELI. 

POUKÁZKY PRO ČLENY ODBORŮ 
STÁLE VYDÁVÁME POUKÁZKY V HODNOTĚ 1500,- KČ PRO ODBORÁŘE. 

DLE HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU NEVYZVEDNUTÉ POUKÁZKY A VEŠKERÉ DARY  

A PŘÍSPĚVKY, NA KTERÉ BYL V ROCE 2022 NÁROK, PO 28.2.2023 PROPADNOU  

VE PROSPĚCH ORGANIZACE. 

 

 CT PARK – PŘÍTOMNOST ODBORŮ  
Každou první středu v měsíci od 6:00 – 7:00 máte možnost využít 

přítomnosti hospodáře u boxu KOVO ve vrátnici CTP – M8.  

 

BOX je přesunut ve vrátnici pod TV obrazovkou.  

Pokud máte požadavek na konkrétní žádost, na předání např. karty nového 

člena odborů, je třeba nás informovat na tel. č. 556623395, nejpozději den 

předem.  

BESKYDSKÉ DIVADLO 

Objednávky přijímáme od úterý 10.1. od 6:30 hodin. 
 

Středa, 11. leden 2023, od 19:00          Úklady a láska                  Předplatné B 
Činohra    Klicperovo divadlo Hradec Králové 

Luisa miluje Ferdinanda. Ferdinand miluje Luisu. Luisa a Ferdinand se chtějí vzít. Happy End? Ani zdaleka.  

Slavná hra německého romantického dramatika a básníka byla ve své době vnímaná jako revoluční čin. Stala 

se symbolem vzpoury proti zkostnatělému světu konvencí, revoltou mladých  

a svobodomyslných proti světu dospělých, plnému intrik a cynických zákulisních her. 

V době, kdy nevíme, komu a čemu přesně věřit a kdy se ve lži a manipulacích rozplyne rozum i cit, je tato 

„měšťanská truchlohra” stejně současná, jako byla v roce 1784.  

 

AUTOR: Friedrich Schiller, REŽIE: Ivan Krejčí, HRAJÍ: Kryštof Bartoš, František Staněk, Kamila Sedlárová, 

Filip Richtermoc, Anna Peřinová, Jiří Zapletal, Lucie Andělová a další 

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 5 minut včetně přestávky 



 

7 
 

Čtvrtek, 19. leden 2023, od 19:00   Kříž u potoka – Holoubek    Předplatné A 
KŘÍŽ U POTOKA 

Balet  Pražský komorní balet Praha 

Libreto, režie a choreografie: Alena Pešková, Hudba: Antonín Dvořák, Smyčcový kvartet č. 9 d moll op. 34, 

B75. Taneční drama inspirované stejnojmenným románem Karoliny Světlé, přináší hned několik 

nadčasových témat - oběť, smysl života, nedorozumění, vina a hlavně… láska. 

 

HOLOUBEK 

Hudba: Antonín Dvořák 

Choreografie: Pavel Šmok 

Holoubek je balada Karla Jaromíra Erbena, na jejíž motivy napsal Antonín Dvořák stejnojmennou 

symfonickou báseň. Mladá žena, která otráví svého manžela, se vdá za mladého nápadníka a posléze prožívá 

kruté výčitky svědomí, které ji nakonec doženou k sebevraždě. 

 

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 1 hodina 20 minut s 1 přestávkou 

 

Pondělí, 23. leden 2023, od 18:00            Matka                       Předplatné S 
Činohra, Vršovické divadlo Mana Praha 

Matka je Čapkovou poslední hrou. Psal ji v pohnutém roce 1938, v době vzrůstajícího fašismu a války na 

spadnutí. To se výrazně promítá do hry, jež na válku pohlíží z pozice matky ztrácející ve jménu ideálů jednoho 

syna za druhým. A ona nemá nic než je. 

 

AUTOR: Karel Čapek, REŽIE: Peter Gábor 

HRAJÍ: Jitka Smutná, Dušan Sitek , Aleš Bílík, Ivan Koreček, Jaroslav Blažek, Matěj Vejdělek, Leonard 

Hädler Stirský, DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 105 minut včetně přestávky 

 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  
SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 3.2., 3.3., 6.4.(čtvrtek), 5.5., 2.6., 30.6. 

 

ZASEDÁNÍ ZÁV. VÝBORU 10.1., 24.1., 7.2., 22.2.(středa), 7.3., 21.3., 4.4., 18.4., 2.5., 16.5., 

30.5., 13.6., 27.6. 

 

NEZAPOMÍNEJTE NA VÝHODY ZA ČLENSTVÍ V ODBORECH  

Letošní konference ZV OS KOVO, kromě volebního řádu schválila návrhy změn v řádu 

hospodářském, čímž se rozšířily výhody člena o následující čtyři novinky: 

PŘÍSPĚVEK NA BRÝLE ve výši 500 Kč (lékařská žádanka na jméno člena + doklad o zaplacení) 

PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY, SOUSTŘEDĚNÍ, PLATÍ TAKÉ NA ŠKOLY V PŘÍRODĚ, 

ADAPTAČNÍ KURZY, příspěvek ve výši 1500 Kč. (příspěvek na jednu z těchto akcí) 

ODMĚNY ZA DÁRCOVSTVÍ, za 4-9 odběrů v kalendářním roce jednorázově 500,- Kč,  

za 10 a více odběrů odměna 1000,- Kč (výplata leden-únor následující rok na základě předložení 

potvrzení k daním, nebo kartičky odběrů dárce, výplata začne za rok 2022 v lednu 2023) 

 

V platnosti zůstávají všechny dosavadní výhody, příspěvky a dary. 

PŘÍSPĚVEK NA LYŽAŘSKÝ TÁBOR – 1500 Kč 

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ NOVÉHO ČLENA – 500 Kč poukázka na pohonné hmoty 

DAR PŘI JUBILEU 50 A 60 LET – 2000,- Kč  



 

8 
 

DAR PŘI ODCHODU Z DŮVODU REORGANIZACE, ZDRAVOTNÍ NEZPŮSOBILOSTI, 

NEBO ODCHOD NA DŮCHOD – výše je dle délky členství v odborech (1000-5000 Kč)  

VÁNOČNÍ POUKÁZKA – hodnota 1500,- Kč 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněné tarify pro členy a jejich rodinu, informace v kanceláři. 

PŘÍSPĚVEK NA BOWLING NEBO KUŽELKY, PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU (500 Kč/rok) 

PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO, člen odborů + partner a děti do 15 let věku 

SVATBA ČLENA ODBORŮ, dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI, dar z odborů 2000 Kč oproti originálu  

paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (min. 2 měsíce) ODBORÁŘE. Na základě 

PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH) bude vyplaceno 

do výše 500,- Kč, max. 2x za rok. Formulář vyzvedněte před návštěvou na odborech, webu, nebo na 

„V“. 

DAR MDŽ – v březnu poukázka DROGERIE 200,- Kč. Platí i pro ženy na mateřské a nemocenské. 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 
• FACEBOOK – 

„ODBORYVARROCNOVÝJIČÍN“ 

• V/Varrocshare/KOVO  

• INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH  

• https://clen.oskovo.cz/ 

• www.odboryvarroc.cz 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

V PÁTEK 3. 2. 2023 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

 

Pavel Zelený 
 předseda ZV 

https://clen.oskovo.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/


 

9 
 

 


